合   计 328,683,812.73

(三) 报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

华电能源股份有限公司 2010 年年度报告

 4

单位：元 币种：人民币

主要会计数据 2010年 2009年
本期比上年同期增减

(%)
2008年

营业收入 8,219,305,464.00 6,169,173,760.32 33.23 5,602,465,646.26

利润总额 39,541,504.83 -782,303,781.29 105.05 51,546,078.97

归属于上市公司股东的净利润   43,787,405.46 -755,199,330.36 105.80 14,218,485.46

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润
-284,896,407.27 -758,285,181.07 62.43 6,801,065.83

经营活动产生的现金流量净额 1,634,060,141.32 1,469,063,574.15 11.23 977,559,930.41

 2010年末 2009年末
本期末比上年同期末

增减(%)
2008年末

总资产 22,190,197,499.11 18,630,043,923.01 19.11 16,797,346,132.58

所有者权益（或股东权益） 3,388,522,595.14 4,008,082,143.43 -15.46 3,307,307,825.38

主要财务指标 2010年 2009年 本期比上年同期增减(%) 2008年

基本每股收益（元／股） 0.02 -0.55 103.64 0.010

稀释每股收益（元／股） 0.02 -0.55 103.64 0.010

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／

股）
-0.14 -0.55 -74.55 0.005

加权平均净资产收益率（%） 1.13 -25.78 增加26.91个百分点 0.40

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益

率（%）
-7.37 -25.88 增加18.51个百分点 0.20

每股经营活动产生的现金流量净额（元／股） 0.83 0.75 10.67 0.71

 2010年末 2009年末
本期末比上年同期末增减

(%)
2008年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 1.72 2.04 -15.69 2.42

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表

   单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新

股
送

股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 814,094,618 41.39   814,094,618 41.39
1、国家持股
2、国有法人持股 814,094,618 41.39   814,094,618 41.39
3、其他内资持股
其中： 境内非国有法

人持股

   境内自然人持股
４、外资持股
其中： 境外法人持股
   境外自然人持股

华电能源股份有限公司 2010 年年度报告

 5

二、无限售条件流通

股份
1,152,580,535 58.61   1,152,580,535 58.61

1、人民币普通股 720,580,533 36.64   720,580,533 36.64
2、境内上市的外资股 432,000,002 21.97   432,000,002 21.97
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 1,966,675,153 100   1,966,675,153 100

2、 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价

格（元）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量

交易终止
日期

股票类

有限售条件流

通A股
2009年12月15日 2.51 597,609,561 2012年12月15日 597,609,561

2、 公司股份总数及结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 255,587户  其中：A股174,588户，B股80,999户。

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期

内增减

%

持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的

股份数量

中国华电集团公司 国有法人 44.8 881,126,465 814,094,618  无
黑龙江辰能投资集团有限

责任公司
其他 1.35 26,626,134  无

中国电力财务有限公司 其他 0.26 5,029,340  无